
PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH RADY MIEJSKIEJ 

Data: 26 maja 2026 r. 

Godzina rozpoczęcia: 16:30 

Godzina zakończenia: 18:30 

Miejsce: Sala Konferencyjna UM w Solcu Kujawskim  

Obecni: Wszyscy radni (posiedzenie po pkt. 10 opuściła Radny Maciej Kuligowski)  

Obecny mieszkaniec: Przedstawiciel Rodzinnych Ogrodów Działkowych  

Radni: Wojciech Elszyn, Dawid Konwiński, Maciej Kuligowski, Marzanna Szewczyk odmówili 

Przewodniczącemu RM Panu Dariuszowi Chojnackiemu sporządzenia protokołu. Na protokolanta 

wybrano Pana Szymona Raczyńskiego.  

 Podczas posiedzenia omówiono materiały na XXVII  sesję  Rady Miejskiej 

w Solcu  Kujawskim  zaplanowaną na 29 maja 2026 roku, godz. 13:00. 

Porządek i przebieg posiedzenia: 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący RM Pan Dariusz Chojnacki. 

Pkt 3. Przedstawienie przez Burmistrza Solca Kujawskiego Raportu o stanie Gminy za 2025 

rok. 

Radna Grażyna Bieniek, zapytała o procentowy udział gminy w spółkach, ponieważ przedstawiono 

jedynie ilości udziałów. 

Burmistrz Adam Michalak, poinformował, że Zakład Gospodarki Komunalnej posiada 100% 

udziałów. 

Radna  Grażyna Bieniek, zwróciła uwagę na stronę 81 raportu, gdzie opisano inwestycje. Stwierdziła, 

że część z nich jest realizowana w ramach budżetu obywatelskiego, jednak brakuje o tym wzmianki 

w raporcie i sugerowała, by to zaznaczyć. 

Wiceburmistrz wskazała, że jedna z inwestycji (jedynka) była z budżetu. 

Pani Agnieszka Chojnacka – Kusz – Dyrektor Wydziału Inwestycji, potwierdziła, że informacje o 

inwestycjach z budżetu obywatelskiego zostaną dopisane. 

Radna Grażyna Bieniek zapytała, co zawierają sprawozdania dotyczące ochrony powietrza, o których 

mowa na stronie 101 raportu. 

Wiceburmistrz odpowiedziała, że takie informacje zostaną przekazane podczas odczytania raportu 

na sesji RM.  

Przewodniczący RM zapytał o projekt  "Reaktywacja", wskazując, że nie działa monitoring, nie jest 

przykręcony, a kable wiszą. Sugerował, że może to być próba kradzieży. 

 Pani Agnieszka Chojnacka w odpowiedzi na sugestię dodała, iż będzie ta kwestia sprawdzona. 

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Solca Kujawskiego wotum 

zaufania. 



Uchwała zostanie podjęta na najbliższej Sesji RM. 

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Solec Kujawski za 2025 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Monika Michalska – Skarbnik Gminy 

Radny Wojciech Elszyn poprosił o przesłanie raportu RB28S w ujęciu przedstawiającym plany i 

wykonanie zamówień. 

Skarbnik przekazała, iż taka informacja znajduje się na BIP. 

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Solca Kujawskiego 

za 2025 rok. 

Uchwała zostanie podjęta na najbliższej Sesji RM. 

Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Solca Kujawskiego w okresie od 13 lutego 

2026 r. do 13 maja 2026 r. 

Sprawozdanie zostanie przedstawione na Sesji RM. 

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2026 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Monika Michalska – Skarbnik Gminy 

Radny Wojciech Elszyn zapytał o inwestycję na kwotę 60 tys. zł (później skorygowaną na 68 tys. 

zł) przeznaczoną na uporządkowanie parku oraz miejsce rekreacyjne, z czego 30 tys. zł miało być 

dofinansowane. Dopytywał, na czym dokładnie ma polegać to przedsięwzięcie, ponieważ wcześniej 

publicznie o nim nie mówiono, oraz skąd takie kwoty. 

Wiceburmistrz wyjaśniła, że jest to budowa wiaty z wierzby wraz z tunelem wierzbowym, ujęta 

pierwotnie w projekcie „Reaktywacji", ale niezrealizowana wcześniej. Dofinansowanie uzyskano z 

Wojewódzkiego Konkursu Ochrony Środowiska. 

Radny Wojcech Elszyn zapytał o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Soleckiego Centrum o 

kwotę 170 tys. zł (dział 921, 921-09). Dopytywał, na jakie cele przeznaczono dodatkowe środki, 

skoro plan budżetu został już wcześniej przygotowany. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększona kwota dotyczy organizacji wydarzeń, w tym 

koncertów i uroczystości, na które pierwotnie przewidziano niższą sumę. Wzrost kosztów wynika z 

wymagań (rajderów) artystów, cen, nagłośnienia oraz ochrony. 

Burmistrz dodał, że artyści często mają specyficzne wymagania dotyczące sceny czy sprzętu, 

których nie przewidziano na etapie planowania budżetu. 

Radca Prawny doprecyzował, że "rajdery" są często dostarczane znacznie później niż 

postanowienia umowy, co utrudnia precyzyjne oszacowanie kosztów. 

Radny dopytał, jaka była początkowo planowana kwota na te wydarzenia przed zwiększeniem o 

170 tys. zł. 



Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie było to zaplanowane w jednej kwocie, ponieważ część 

pokrywała gmina, a część Soleckie Centrum Kultury. 

Radny Sebastian Mędlewski dopytał, czy znana jest łączna wartość koncertów/wydarzeń o których 

jest mowa z wyszczególnieniem jaki wykonawca i jaka kwota? 

Radca Prawny Pan Maciej Barański zobowiązał się do szczegółowych weryfikacji kosztów. 

Radna Grażyna Bieniek zapytała o skreślenie dochodów w wysokości 328 tys. zł w dziale 750, 

przeznaczonych na renowację elewacji budynku urzędu miejskiego. Dopytywała, czy oznacza to 

rezygnację z remontu na rzecz innej inwestycji publicznej. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że koszty renowacji elewacji, oszacowane cztery lata temu, były 

niedoszacowane i obecnie wyniosłyby około 800 tys. zł. Zdecydowano o przesunięciu środków na 

inne, pilniejsze remonty (np. dachu), uznając ten zakres za mniej zasadny. 

Burmistrz stwierdził, że 800 tys. zł za czyszczenie cegły to zbyt dużo i byłoby to zbędny wydatek. 

Radny Sebastian Mędlewski zapytał o pomniejszenie wydatków majątkowych o blisko 70 tys. zł na 

budowę oświetlenia ulicy Kujawskiej. 

Pani Agnieszka Chojnacka– Kusz – Dyrektor Wydziału Inwestycji poinformowała, że wynika to z 

oszczędności po przetargu. Zapewniła, że inwestycja nie jest zagrożona i zostanie zrealizowana. 

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec      

Kujawski na lata 2026 – 2034. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Monika Michalska – Skarbnik Gminy  

Radny Wojciech Elszyn zapytał o modernizację szatni i sanitariatów w Ośrodku Sportu i Rekreacji 

(OSIR) za kwotę 1,2 mln zł (200 tys. w tym roku, 1 mln w przyszłym). Dopytywał o szczegółowy 

zakres prac i czy prace już się rozpoczęły. 

Radny Szymon Raczyński stwierdził, że rozpoczęto jedynie prace dokumentacyjne i pozyskiwanie 

środków. Dodał, że projekt jest dofinansowany w 50%. 

Pani Agnieszka Chojnacka– Kusz – Dyrektor Wydziału Inwestycji sprecyzowała, że remont 

obejmuje szatnie, toalety, wentylację oraz oświetlenie. Zwróciła uwagę na zły stan sanitariatów. 

Całkowita wartość robót szacowana jest na ok. 1,5 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi ok. 500 

tys. zł. Dodała, że warunkiem dofinansowania jest rozpoczęcie prac w bieżącym roku. 

Radny Wojciech Elszyn kontynuując temat OSIR, zapytał o remont dachu, o którym często mówiło 

się w przestrzeni publicznej. Chciał wiedzieć, czy są plany i środki na jego naprawę. 

Potwierdził konieczność remontu dachu.  

Radny Szymon Raczyński poinformował, że w budżecie na ten rok jest ok. 300 tys. zł, co nie 

wystarczy na całość. Zdecydowano o przygotowaniu dokumentacji, aby precyzyjnie określić 

koszty. Remont będzie etapowany w przyszłym roku, prawdopodobnie obejmie wymianę szyb na 

dachu. Podkreślił, że prace powinny być kompleksowe. 



Radny Wojciech Elszyn zapytał również o remonty pokoi i łazienek w hotelu OSIR. 

Radny poinformował, że wyremontowano na chwilę obecną 6 pokoi (niekompleksowo). Do końca 

roku planowane jest odmalowanie wszystkich pokoi, a w przyszłym roku kompleksowy remont 

łazienek. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał o zwiększone środki dla SCK (Soleckiego Centrum Kultury) w 

paragrafie "usługi remontowe" i czy dotyczy to remontu dachu SCK. 

Radca Prawny odpowiedział, że w kontekście wcześniejszych prac na dachu, poprzednia firma 

zeszła z kontraktu. Wykonawcę zastąpiono, prace ukończono. Przygotowano pozew o zapłatę kar 

umownych wobec pierwotnego wykonawcy za niewykonanie prac (ok. 40 tys. zł minus 9 tys. zł już 

potrącone). 

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska - Wiceburmistrz 

Radna Agnieszka Dorawa zapytała o definicję "każdego mieszkańca" -  od którego roku życia oraz 

czy wymagana jest zgoda rodziców dla niepełnoletnich. 

Radca Prawny potwierdził, że "każdy" oznacza każdego, bez ograniczeń wiekowych, powołując się 

na orzecznictwo. Stwierdzono, że nie ma idealnego rozwiązania dla przypadków głosowania 

małoletnich, ale takie przypadki powinny być rzadkie. 

Radna zapytała, co się dzieje, jeśli wiele projektów zdobędzie wymaganą liczbę 150 głosów. 

Radca Prawny poinformował, że decyzję podejmuje komisja, realizując projekty do wyczerpania 

środków. 

Radna Anna Filipiak wyraziła obawę, że wprowadzanie zmian do uchwały teraz (w maju), mimo że 

mają obowiązywać od 1 stycznia 2027 r., jest zbyt szybkie i wprowadzi chaos informacyjny wśród 

mieszkańców. Zaproponowała podjęcie prac nad uchwałą jesienią, po zakończeniu naboru 

wniosków na ten rok. Powołała się na problemy z poprzednią zmianą formularza. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał, jak 0,3% budżetu przekłada się na konkretną kwotę w budżecie 

tegorocznym. 

Pani Burmistrz wyraziła obawę o brak miejsca na realizację wszystkich projektów, w kontekście 

wprowadzenia Funduszu Sołeckiego dla osiedli oraz budżetu obywatelskiego, obawiając się, że 

mieszkańcy będą proponować projekty na terenach nienależących do gminy. 

Pan Burmistrz stwierdził, że środki są zawsze rozsądnie wydawane i nie tworzą dużych inwestycji. 

Radny Wojciech Elszyn zauważył, że inne gminy już od lat realizują takie programy, a mieszkańcy 

mają czas, by się do nich przyzwyczaić. Dodał, że większość puli budżetu obywatelskiego jest 

obecnie przeznaczana na projekty inwestycyjne, co skutkuje niewielką liczbą zrealizowanych 

projektów. Powtórzył, że przedwczesne wprowadzanie zmian prowadzi do chaosu informacyjnego. 



Radca Prawny zaznaczył, że należy jak najszybciej usunąć niezgodności uchwały z 

obowiązującymi przepisami, nawet jeśli zmiany wejdą w życie w przyszłym roku. 

Radny skontrował, że te niezgodności były znane od lat, a budżet obywatelski był realizowany 

wbrew tym opiniom. 

Radna Katarzyna Stamm zapytała o skład Komisji Budżetu Obywatelskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że skład zostanie ustalonypo komisjach. 

Radny Wojciech Elszyn poprosił o weryfikację adresów e-mail osób wyznaczonych do komisji, 

gdyż niektóre osoby (np. przewodnicząca zarządu osiedla toruńskiego) mogą nie wiedzieć o 

założonych dla nich skrzynkach. 

Przedstawiciel ROD zapytał, czy rodzinne ogrody działkowe (ROD) mogą składać wnioski w 

ramach budżetu obywatelskiego, wskazując na różne interpretacje przepisów. 

Pani Justyna Żebrowska – Dudek – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich wyjaśniła, że wnioski 

mogą składać podmioty statutowe w ramach innych funduszy, ale w budżecie obywatelskim muszą 

dotyczyć terenów gminnych i ogólnodostępnych. 

Radca Prawny potwierdził, że RODy nie spełniają tych kryteriów, gdyż są to tereny używane przez 

członków stowarzyszenia, nieogólnodostępne i niebędące własnością gminy. 

Radny Łukasz Owieśny zapytał o krążące pogłoski o wysiedleniu działkowców z ROD przy ulicy 

Średniej z powodu planowanych inwestycji. 

Pani Wiceburmistrz i Burmistrz zaprzeczyli, jakoby gmina realizowała takie plany inwestycyjne. 

Przedstawiciel ROD opisał sytuację w ROD ach, gdzie nowa prywatna firma z Katowic konkuruje z 

PZD, oferując bardzo niskie opłaty za zarządzanie, co budzi obawy o ewentualną likwidację ROD 

ów pod budownictwo deweloperskie. 

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska – Wiceburmistrz 

Przewodniczący RM poinformował, że nie podjął samodzielnie decyzji o wysokości stawki, 

oczekując na decyzję Komisji Wspólnych. 

Radny Wojciech Elszyn skrytykował skupianie się tylko na stawce, bez zmiany metody. Stwierdził, 

że obecna metoda nie rozwiązuje problemu deficytu i nie płacących osób, a jedynie przenosi koszty 

na uczciwych mieszkańców. Wskazał, że ponad tysiąc mieszkańców jest poza systemem. 

Radna Beata Kołota przypomniała, że na ostatnim spotkaniu metoda "od mieszkańca" została 

uznana za najbardziej sprawiedliwą. Poinformowała, że odsetek niepłacących (ok. 7%) jest niższy 

niż w większości gmin. 

Radny Wojciech Elszyn argumentował, że 7% to dużo w porównaniu do gmin w powiecie i że 

problem braku ponad tysiąca mieszkańców w systemie nadal istnieje. 



Radna Beata Kołota stwierdziła, że rolą rady jest podjęcie decyzji, która nie skrzywdzi płacących, a 

urząd pracuje nad wyłapaniem niepłacących. 

Radny Wojciech Elszyn podkreślił, że nawet podniesienie stawki do 42-44 zł nie wyeliminuje 

deficytu(nadal ok. 800 tys. zł), a jedynie maskuje problem. 

Pani Skarbnik wyraziła obawę, że zbyt wysokie podwyżki skłonią więcej osób do unikania opłat. 

Radny Wojciech Elszyn powtórzył, że obecna metoda nie rozwiązuje problemu ludzi unikających 

systemu. 

Przewodniczący RM zaproponował przegłosowanie metody. 

Radna Grażyna Bieniek potwierdziła, że nie było dyskusji o zmianie metody, lecz o poszukiwaniu 

oszczędności, np. przez ograniczenie częstotliwości odbioru. Zaznaczyła, że uszczelnienie systemu 

poprzez włączenie niepłacących mogłoby obniżyć stawkę o 3 zł. 

Burmistrz zauważył, że problemem są mieszkańcy rejestrujący się na działkach (płacąc 100 zł 

rocznie) i unikający opłat gminnych. Poinformował o planowanym monitoringu wiat 

śmietnikowych, aby wyłapywać osoby podrzucające odpady. 

Przedstawiciel ROD potwierdził problem z mieszkańcami RODów, którzy faktycznie zamieszkują 

działki, płacą 100 zł rocznie za śmieci, a generują ich dużo więcej. Zaproponował, by w okresie 

letnim płacili stawkę od osoby, zgodnie z uchwałą rady. 

Radny Sebastian Mędlewski zgodził się, że wielu ludzi mieszka na działkach. Zaproponował, by 

prezesi spółdzielni mieszkaniowych przeprowadzili kontrole zużycia wody, by zidentyfikować 

osoby deklarujące mniej mieszkańców niż faktycznie zużywają wody. 

Pani Burmistrz poinformowała, że w ubiegłym roku, w wyniku zmian zarządców wspólnot, nastąpił 

wzrost liczby deklaracji o 80 osób. 

Radny zapytał o dwie wiaty śmietnikowe (przy ul. Słowackiego i Grota Roweckiego), gdzie 

segregacja jest słaba. Dopytywał, jakie kroki podjęto wobec zarządców. 

Pani Burmistrz podkreśliła, iż problemem jest wspólna odpowiedzialności mieszkańców. 

Radny Dawid Konwiński zaproponował tymczasowe podniesienie stawki, aby zdyscyplinować 

mieszkańców do segregacji. Przypomniał o karach za nieselektywną zbiórkę odpadów (3-4 krotność 

stawki podstawowej) i sugerował informowanie spółdzielni o możliwości ich nałożenia. 

Radna Justyna Zielińska zauważyła, że nie wszystkie wiaty są zamykane, a nałożenie kary na 

spółdzielnię przełoży się na podwyżkę czynszu dla mieszkańców. 

Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad metodą, która obecnie istnieje (od osoby). 

Wynik: 14 głosów "za", 1 wstrzymujący się. 

Decyzja: Metoda "od osoby" została utrzymana. 

Dyskusja nad wysokością stawki opłaty. 



Radny Szymon Raczyński w imieniu klubu zaproponował podwyżkę o 2 złote (do 40 zł), z 

możliwością ponownej analizy pod koniec roku oraz zmian regulaminu częstotliwości wywozów od 

września. 

Radny Wojciech Elszyn wyjaśnił, że system kaucyjny choć proekologiczny, wyciąga z systemu 

cenne odpady plastikowe (butelki tzw.  PET), co podnosi koszty zagospodarowania pozostałych 

śmieci. Poinformował, że ceny za odbiór "żółtych worków" (plastików) wzrosły o 20% u 

podmiotów zagospodarowujących. Stwierdził, że pomimo systemu kaucyjnego, ogólna ilość 

produkowanych odpadów pozostaje na podobnym poziomie, co oznacza, że mieszkańcy produkują 

więcej innych śmieci. 

Radny Dawid Konwiński sugerował, że w związku ze wzrostem kosztów o 20%, stawka powinna 

wzrosnąć o około 4 zł, a nie o 2 zł. 

Radny Wojciech Elszyn zgodził się, że 4 zł byłoby sensowną podwyżką, pod warunkiem dalszej 

analizy metody. 

Radna Beata Kołota skłaniała się ku podwyżce o 2 złote, ewentualnie o 1 złoty teraz i kolejny 

później, uwzględniając obciążenia finansowe rodzin. 

Radna Jowita Dec w imieniu klubu „Otwarci na dialog” zaproponowała podwyżkę o 3 złote, 

uznając, że systematyczne podnoszenie kwoty jest nieuniknione. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał o szacowany deficyt na przyszły rok. 

Pani Burmistrz sprecyzowała, że obecny deficyt wynosi 1 milion 645 tys. zł. 

Głosowanie nad wysokością stawki opłaty (od osoby): 

Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad podniesieniem stawki o 2 złote. 

Wynik: 5 głosów "za"  

Przewodniczący RM zarządził głosowanie nad podniesieniem stawki o 3 złote. 

Wynik: 6 głosów "za". 

Decyzja: Zaproponowana stawka opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi została 

ustalona o 3 złote. 

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie dążenia do podniesienia świadomości mieszkańców 

Gminy Solec Kujawski o zamieszkiwaniu na obszarze, na którym prowadzona jest działalność 

rolnicza i charakterystycznych cechach tej działalności. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska – Wiceburmistrz 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że uchwała ma być zaczątkiem do zmian ustawowych na poziomie 

krajowym. Celem jest, aby osoby wprowadzające się na wieś akceptowały zasady życia wiejskiego, 

unikając konfliktów i pozwów sądowych dotyczących np. hałasu czy zapachów z gospodarstw 

rolnych. Porównał to do akceptacji warunków w Parku Przemysłowym. 



Radca Prawny potwierdził, że jest to proces, który ma prowadzić do zmian prawnych, a organizacje 

rejestrują gminy, które podejmują takie inicjatywy, co ma wymiar informacyjny. 

Pkt 13. Sprawozdanie Burmistrza Solca Kujawskiego z realizacji „Programu Współpracy 

Gminy Solec Kujawski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, które zostanie przedstawione przez Burmistrza na 

najbliższej Sesji RM. 

Pkt 14. Wolne głosy. 

Radna Anna Filipiak poruszyła temat placu zabaw przy ul. Robotniczej. Poprosiła o wykonanie 

progu przy wejściu na plac zabaw, ponieważ piach wysypuje się na zewnątrz. 

Ulica Tęczowa: Zapytała o planowane nasadzenia drzew i zagospodarowanie wolnych przestrzeni, 

gdzie obecnie rosną chwasty. Poinformowała również o prośbie mieszkańców o zamontowanie 

drugiego progu zwalniającego ze względu na "wyścigi samochodowe". 

Pani Agnieszka Chojnacka– Kusz – Dyrektor Wydziału Inwestycji wyjaśniła, że montaż progów 

zwalniających wymaga procedury i uzgodnień. Odnośnie nasadzeń, wielu mieszkańców sadziło 

rośliny bez zgody, co kolidowało z zaprojektowaną infrastrukturą, a pas drogowy jest własnością 

gminy. 

Ulica Targowa: Dopytywała o plany zagospodarowania, wyrażając obawę, że po usunięciu 

istniejącej zieleni (krzewów posadzonych przez mieszkańców) powstanie "pustynia". 

Pani Agnieszka Chojnacka– Kusz odpowiedziała, że projekt jest w przetargu, a dotychczasowe 

nasadzenia często były nielegalne i kolidowały z projektem. 

Pan Burmistrz poinformował o piśmie od Grupy Ratownictwa Specjalistycznego BIZON, które 

zostanie złożone Przewodniczącemu Rady, dotyczące braku podpisania porozumienia. 

Radny Sebastian Mędlewski zapytał, czy kwota 76 tys. zł dla Grupy jest zagrożona. 

Pani Skarbnik potwierdziła, że porozumienie nie zostało podpisane. 

Radca Prawny Wyjaśnił, że porozumienie było bezterminowe i bez określenia kwoty dotacji 

(ustalanej corocznie), a grupa zaproponowała, aby obowiązywało do końca roku. 

Radna Beata Kołota zgłosiła problem z dokarmianiem kotów przy ulicy Targowej, między blokami. 

Poinformowała, że koty kocą się na tarasach, przynoszą jedzenie (mimo że dokarmianie nie 

powinno być praktykowane), co prowadzi do nieporządku. Prosiła o relokację kotów. 

Radny Łukasz Owieśny zgłosił skargę mieszkańca ulicy Targowej na niską jakość "czarnej ziemi" 

(ziemi technicznej) użytej podczas prac, która zawiera gruz. Zapytał, czy prowadzone są działania 

w stosunku do wykonawcy. 

Pani Skarbnik poinformowała, że nie ma wiedzy na ten temat. 



Radny Łukasz Owieśny zgłosił, że właściciel prywatnej działki przy rzece uniemożliwia przejście 

brzegiem Wisły, gdzie planowana jest produkcja trawników. Zapytał o przepisy dotyczące dostępu 

do brzegów rzek. 

Przewodniczący Rady zauważył, że Wisła zmieniła swoje koryto, zabierając część prywatnych 

działek. Wspomniał o 5-metrowej strefie dostępu, ale trudnościach w jej utrzymaniu. 

Pani Burmistrz stwierdziła, że utrzymanie linii brzegowej i dostępu to odpowiedzialność Wód 

Polskich. 

Radny Dawid Konwiński wyjaśnił, że Wody Polskie dążą do naturalizacji rzek, co oznacza 

mniejszą ingerencję, a także brak środków na utrzymanie. 

    Przewodniczący Rady podkreślił problem z brakiem dostępu dla służb ratunkowych wzdłuż 

Wisły. 

Radny Łukasz Owieśny wyraził oczekiwanie, że Burmistrz wycofa się z wcześniejszych "słów o 

mowie nienawiści" skierowanych w jego stronę. Radny również wyraził frustrację z powodu braku 

odpowiedzi na prośby o spotkanie z dyrektorem Wydziału Utrzymania Miasta przez półtora 

miesiąca. 

Burmistrz oświadczył, że nie wystosuje oświadczenia zaproponował Radnemu, żeby jeszcze raz 

odsłuchać nagrania z sesji oraz zaproponował Radnemu spotkanie we wtorek, podkreślając swoją 

dostępność. 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Panowie spotkali się we wtorek w celu wyjaśnienia 

spraw. 

Pkt 15.  Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie komisji wspólnych. 

 

  

Radny Łukasz Owieśny wyraził oczekiwanie, że Burmistrz wycofa się z wcześniejszych słów o 

mowie nienawiści skierowanych w jego stronę. Burmistrz odpowiedział, że w żadne oświadczenia 

nie będzie się bawić i że radny Owieśny ma sobie jeszcze raz odsłuchać nagranie z sesji. 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Szymon Raczyński 


